
POTKATEGORIJA Djelatnost koja se obavlja u nekretnini odnosno posebnom dijelu nekretnine

I.
Škole i vrtići, učilišta, vjerski objekti, samostani, bolnice, dnevne bolnice, ambulante, domovi
za starije osobe, ustanove socijalne skrbi i druge slične djelatnosti

II.
Ova podkategorija obuhvaća djelatnosti koje nisu obuhvaćene ostalim točkama (na primjer:
uredi, javni uredi, agencije, banke, uredski prostori državne uprave, županijske i lokalne
samouprave, sudova, agencija, pošta, fondova i slično, humanitarne organizacije,
osiguravajuća društva, odvjetnički i javnobilježnički uredi, turističke agencije, objekti za igre
na sreću, udruge, muzeji, galerije, knjižnice, knjižare, izložbeni prostori, galerije, kina,
kazališta, sportske dvorane, ambulante, trgovine odjećom i obućom i drugom
neprehrambenom robom, kiosci za prodaju tiskovina i duhanskih proizvoda, obrtničke
djelatnosti: frizerski salon, brijač, kozmetičar, stolar, vodoinstalater, električar,
automehaničar, autolimar, bravar, radione za popravak, ribarski obrti, keramičari i druge
slične obrtne djelatnosti, industrijske djelatnosti s proizvodnim pogonima te druge slične
djelatnosti)

III.
Korisnici (pravne i fizičke osobe – obrtnici) koji obavljaju ugostiteljsku djelatnost bez
pružanja usluge smještaja i bez pripreme i/ili posluživanja hrane (na primjer: caffe bar, noćni
klub, noćni bar, disco klub i slično) te klub za zabavu na otvorenom, organizator javnih
manifestacija, mesnica, ribarnica, prodavaonica mliječnih i suhomesnatih proizvoda,
benzinska postaja, supermarket, trgovina prehrambenom robom, trgovački centar i druge
slične djelatnosti

IV.
Korisnici (pravne i fizičke osobe – obrtnici) koji obavljaju ugostiteljsku djelatnost bez
pružanja usluge smještaja i bez pripreme i/ili posluživanja hrane (na primjer: caffe bar, noćni
klub, noćni bar, disco klub i slično) te klub za zabavu na otvorenom, organizator javnih
manifestacija, mesnica, ribarnica, prodavaonica mliječnih i suhomesnatih proizvoda,
benzinska postaja, supermarket, trgovina prehrambenom robom, trgovački centar i druge

Na temelju članka 30. st.7. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (N.N. br. 94/13, 73/17, 14/19),
članak 11. Uredbe o gospodarenju otpadom (N.N. br. 15/17 i 84/19) i članka 32. Statuta općine
Oriovac (Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije br. 10/09, 7/13, 4/18), Općinsko vijeće općine
Oriovac na 19.sjednici održanoj 18.12.2019.godine donijelo je

ODLUKU O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE
O NAČINU PRUŽANJA JAVNEUSLUGE PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG KOMUNALNOG

OTPADA I BIORAZGRADIVOG KOMUNALNOG OTPADANA PODRUČJU OPĆINE ORIOVAC

Članak 1.

U Odluci o načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog
komunalnog otpada na području općine Oriovac (Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije br. 4/18)
u članku 2 iza st.4. dodaje se st.5. i glasi:

„ Korisnici javne usluge na području usluge su fizičke i pravne osobe.
Korisnici javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i prikupljanja biorazgradivog
komunalnog otpada razvrstavaju se u kategoriju:

- Korisnika kućanstva,
- Korisnika koji nije kućanstvo.

Korisnik kućanstva je korisnik javne usluge koji nekretninu koristi trajno ili povremeno u svrhu
stanovanja (npr. vlasnici stanova, kuća, nekretnina za odmor).
Korisnik koji nije kućanstvo je korisnik javne usluge koji nije razvrstan u kategoriju korisnika kućanstva,
a koji nekretninu koristi u svrhu obavljanja djelatnosti.
Korisnik koji nije kućanstvo dijeli se prema djelatnostima u sedam potkategorija:

Tabela I.



slične djelatnosti

V.
Korisnici koji pružaju ugostiteljske usluge u domaćinstvu (fizička osoba – građanin koji
iznajmljuje sobu/apartman/kuću za odmor i slično)

VI.
Korisnici (pravne i fizičke osobe – obrtnici) koji obavljaju ugostiteljsku djelatnost i pružaju
uslugu smještaja (kamp, hotel, hostel, prenoćišta i slično)

VII.
Luka, autobusni i željeznički kolodvor, zračne luke i druge slične djelatnosti

Članak 2.

U članku 4. mijenja se i glasi:

„Standardne veličine spremnika za sakupljanje otpada su plastični ili metalni spremnici volumena 80,
120, 240 i 1100 litara.

Članak 3.

U članku 4. iza st.4. dodaje se st.5. i glasi:

„Standardna veličina i druga bitna svojstva spremnika za sakupljanje otpada odrediti će se na način da
spremnik bude primjeren potrebi pojedinog korisnika usluge, te se korisniku usluge ne može dopisati
obveza korištenja spremnika određenog volumena.“

Članak 4.

U članku 9. dodaje se st.12. i glasi:

„Ako se na istom obračunskom mjestu korisnik može razvrstati u kategoriju kućanstva i u kategoriju
korisnika koji nije kućanstvo, korisnik je dužan plaćati samo cijenu obvezne minimalne javne usluge
obračunatu za kategoriju korisnika koji nije kućanstvo.
Ako se na istom obračunskom mjestu korisnik može razvrstati u više potkategorija korisnika koji nije
kućanstvo iz tabele u čl.1. ove Odluke, korisnik je dužan plaćati samo jednu cijenu obvezne minimalne
javne usluge.
Cijena javne usluge ne može se obračunati na temelju kriterija površine i obujma iza članka 30.st.5.
Zakona o održivom gospodarenja otpada.
Davatelj javne usluge dužan je na računu za javnu uslugu navesti sve elemente temeljem kojih je
izvršio obračun cijene javne usluge, uključivo i porez na dodanu vrijednost određen sukladno
posebnom propisu koji uređuje porez na dodanu vrijednost.

Članak 5.

U članku 16.st.1. iza podstavka 1. dodaje se podstavak 2. i glasi:

- kategoriji korisnika, i kad je primjenjivo potkategoriji korisnika sukladno Tabeli 1. ove



Volumen
spremnika

Cijena
obavezne
minimalne
javne usluge
( kn )

Cijena
obavezne
minimalne
javne usluge
+ PDV

Cijena
varijabilnog
dijela
(0,06 kn /l)
( kn )

Cijena
varijabilnog
dijela + PDV

Ukupna
mjesečna
cijena za
izvršenu
uslugu sa
PDV-om
(kn/mjesec)
za 1 odvoz

Ukupna
mjesečna
cijena za
izvršenu
uslugu sa
PDV-om
(kn/mjesec)
za 2 odvoza

80 L 33,00 37,29 4,8 5,42 42,71 48,13

120 L 33,00 37,29 7,2 8,13 45,42 53,55

240 L 33,00 37,29 14,4 16,27 53,56 69,83

Volumen
spremnika

Cijena
obavezne
minimalne
javne usluge
( kn )

Cijena
obavezne
minimalne
javne usluge
+ PDV

Cijena
varijabilnog
dijela
(0,5 kn /l)
( kn )

Cijena
varijabilnog
dijela + PDV

Ukupna
mjesečna
cijena za
izvršenu
uslugu sa
PDV-om
(kn/mjesec)
za 1 odvoz

Ukupna
mjesečna
cijena za
izvršenu
uslugu sa
PDV-om
(kn/mjesec)
za 2 odvoza

80 L 33,00 37,29 40,00 45,20 82,49 119,78

120 L 33,00 37,29 60,00 67,80 100,80 168,60

240 l 33,00 37,29 120,00 135,60 172,89 308,49

Odluke.“
Članak 6.

U čl.17. iza stavka 6. dodaje se st.7. i glasi:

„Korisnik usluge na obračunskom mjestu na kojem se ne obavlja djelatnost razvrstava se u kategoriju
korisnika kućanstvo.
Korisnik usluge koji nije razvrstan u kategoriju korisnika kućanstvo, razvrstava se u kategoriju korisnika
koji nije kućanstvo i odgovarajuću potkategoriju sukladno Tabeli 1. ove Odluke.“

Članak 7.
Članak 26. mijenja se i glasi:

„Obvezna minimalna javna usluga je dio javne usluge koji je potrebno osigurati kako bi sustav
sakupljanja komunalnog otpada mogao ispuniti svoju svrhu poštujući pri tom obvezu o osiguranju
primjene načela „ onečišćivač plaća“, ekonomski održivo poslovanje te sigurnost, redovitost i kvalitetu
pružanja javne usluge.
Cijena obvezne minimalne usluge pokriva troškove sve troškove funkcioniranja sustava gospodarenja
otpadom (troškove nabave i održavanja opreme za prikupljanje otpada, troškove prijevoza i obrade
otpada, i sl.) osim direktnih troškova zbrinjavanja miješanog komunalnog otpada.
Cijena obvezne minimalne javne usluge jedinstvena je na području pružanja usluge za sve korisnike
usluge razvrstane u kategoriju korisnika kućanstvo cijena obvezne minimalne javne usluge jednaka je
za sve korisnike usluga nerazvrstane u kategoriju korisnika koji nije kućanstvo unutar iste
potkategorije iza Tabele I.
Iznos obvezne minimalne javne usluge za sve korisnike razvrstane u kategoriju korisnika kućanstva
iznosi:

CJENIK

Tablica 1.

Cijene vrijede za korisnike kućanstva koja sama kompostiraju bio otpad ( Jakob Becker doo ne vrši

uslugu odvoza bio otpada za te korisnike )



Volumen
spremnika

Cijena
obavezne
minimalne
javne usluge
( kn )
Potkategorija
I, IV , VII

Cijena
obavezne
minimalne
javne usluge
+ PDV

Cijena
varijabilnog
dijela
(0,06 kn /l)
( kn )

Cijena
varijabilnog
dijela + PDV

Ukupna
mjesečna
cijena za
izvršenu
uslugu sa
PDV-om
(kn/mjesec)
za 1 odvoz

Ukupna
mjesečna
cijena za
izvršenu
uslugu sa
PDV-om
(kn/mjesec)
za 2 odvoza

120 L 44,00 49,72 7,2 8,13 52,13 60,26

240 L 44,00 49,72 14,4 16,27 65,99 82,26

1100 l 44,00 49,72 66,00 74,58 124,30 198,88

Volumen
spremnika

Cijena
obavezne
minimalne
javne usluge
( kn )
Potkategorija
II

Cijena
obavezne
minimalne
javne usluge
+ PDV

Cijena
varijabilnog
dijela
(0,06 kn /l)
( kn )

Cijena
varijabilnog
dijela + PDV

Ukupna
mjesečna
cijena za
izvršenu
uslugu sa
PDV-om
(kn/mjesec)
za 1 odvoz

Ukupna
mjesečna
cijena za
izvršenu
uslugu sa
PDV-om
(kn/mjesec)
za 2 odvoza

120 L 43,00 48,59 7,2 8,13 56,72 64,85

240 L 43,00 48,59 14,4 16,27 64,86 81,13

1100 l 43,00 48,59 66,00 74,58 123,17 197,75

Volumen
spremnika

Cijena
obavezne
minimalne
javne usluge
( kn )
Potkategorija
III , V , VI

Cijena
obavezne
minimalne
javne usluge
+ PDV

Cijena
varijabilnog
dijela
(0,06 kn /l)
( kn )

Cijena
varijabilnog
dijela + PDV

Ukupna
mjesečna
cijena za
izvršenu
uslugu sa
PDV-om
(kn/mjesec)
za 1 odvoz

Ukupna
mjesečna
cijena za
izvršenu
uslugu sa
PDV-om
(kn/mjesec)
za 2 odvoza

120 L 45,00 50,85 7,2 8,13 58,98 67,11

240 L 45,00 50,85 14,4 16,27 67,12 83,39

1100 l 45,00 50,85 66,00 74,58 125,43 200,01

Tablica 2.

Cijene vrijede za korisnike kućanstva kojima Jakob Becker doo vrši uslugu odvoza bio otpada

Napomena : Izračun cijena vršen je za primjere pojedinih spremnika na osnovu osnove za izračun

cijena prema formuli ( cijena obavezne javne usluge + cijena varijabilnog dijela prema volumenu )

Iznos obvezne minimalne javne usluge za sve korisnike usluge razvrstane u kategoriju koja nije
kućanstvo unutar iste potkategorije iz Tablice I. ove Odluke iznosi:

CJENIK za korisnika koji nije kućanstvo razvrstanog u podkategorije

Tablica 3.

Cijene vrijede za sve korisnike kojima Jakob Becker d.o.o ne vrši uslugu odvoza bio otpada



Članak 8.

U članku 29.mijenja se st.2. i glasi:

„Iznos ugovorne kazne određen za pojedino postupanje definira se u cjeniku javnih usluga i mora biti
razmjeran troškovima uklanjanja posljedica takvog postupanja, a najviše do iznosa godišnje cijene
obvezne minimalne javne usluge za kategoriju korisnika usluge u koju je korisnik razvrstan.“

Članak 9.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom vjesniku Brodsko-posavske
županije.

OPĆINSKO VIJEĆE
OPĆINE ORIOVAC

KLASA: 022-01/19-01/104
URBROJ: 2178/10-04-19-1

ORIOVAC, 18.12.2019.godine.

PREDSJEDNIK VIJEĆA
OPĆINE ORIOVAC

dr.sc.Josip Jagodar


